-1-

上海市青浦区卫生健康委员会文件

青卫健科教〔2021〕2 号

关于下发青浦区卫生健康系统第四轮学科建

设和人才培养第二年度评估结果及第三年度

人才培养等级名单的通知

各医疗卫生健康单位：

为进一步加快学科建设和高层次人才培养，落实“科教兴

医”战略，积极促进人才集聚、深化特色学科建设，根据《关

于印发<青浦区卫生健康系统第四轮学科建设和人才培养三年

行动计划（2019-2021 年）>的通知》（青卫健党〔2019〕7 号）、

《关于下发青浦区卫生健康系统第四轮学科建设和人才培养第

一年度评估结果及第二年度人才培养等级名单的通知》（青卫

健科教〔2020〕4 号）的要求，我委开展了第二年度考核评估，

现将第二年度评估结果及第三年度人才培养等级名单公布如下

（见附件）。

-2-

学科建设和人才培养是区卫生健康系统重要工作，也是体

现医疗卫生健康发展水平的重要标志，是保障好群众看病就医

的根本。区卫生健康委高度重视此项工作，本次考核评估结果

将纳入相关单位年度绩效考核，作为培养（提名）对象人才柔

性流动管理、人才激励政策落实的依据。请各单位以卫生健康

发展“十四五”规划开局之年为契机，开好局起好步，全力推

进本单位学科建设和人才培养工作，继续强化内部管理和工作

督促，提高学科建设创新意识，探索学科内涵建设，加大拔尖

人才培养力度，不断提升单位发展水平。

特此通知。

附件：1.青浦区卫生健康系统第四轮领先学科第二年度建

设评估结果

2.青浦区卫生健康系统第四轮重点学科建设第二年

度评估结果

3.青浦区卫生健康系统第四轮特色专科建设第二年

度评估结果

4.青浦区卫生健康系统第四轮特色项目建设第二年

度评估结果

5.青浦区卫生健康系统第四轮名医培养第二年度评

估结果及第三年度培养等级名单

6.青浦区卫生健康系统第四轮学科带头人培养第二

年度评估结果及第三年度培养等级名单

7.青浦区卫生健康系统第四轮医苑新星第二年度评

-3-

估结果及第三年度培养等级名单

青浦区卫生健康委员会

2021 年 11 月 24 日

-4-

附件 1

青浦区卫生健康系统第四轮领先学科建设第二年度评估结果

项目编号 学科 单位 负责人 评估等级

WL2019-02 普外科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
沈卫星 优秀

WL2019-03 骨 科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
潘福根 优秀

WL2019-01 妇产科
复旦大学附属中

山医院青浦分院

罗仪、金红

梅
良好

WL2019-05 泌尿外科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
吴振启 良好

WL2019-04 针灸科 青浦区中医医院 沈丽华 合格

WL2019-06 精神医学
青浦区精神卫生

中心
卢国强 合格

-5-

附件 2

青浦区卫生健康系统第四轮重点学科建设第二年度评估结果

项目编号 学科 单位 负责人 评估等级

WZ2019-02 检验科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
龚 倩 优秀

WZ2019-01 血液科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
化范例 优秀

WZ2019-03 内分泌科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
张 敏 优秀

WZ2019-04 中医肿瘤 青浦区中医医院 孙贤俊 良好

WZ2019-05 病理科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
侯英勇 良好

WZ2019-06 放射科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
武 刚 良好

WZ2019-08
心脏大血管

外科
上海德达医院 李庆志 合格

WZ2019-07 康复科 朱家角人民医院 刘邦忠 合格

-6-

附件 3

青浦区卫生健康系统第四轮特色专科建设第二年度评估结果

项目编号 学科 单位 负责人 评估等级

WT2019-03
中医肺病专

科
青浦区中医医院 刘宝君 优秀

WT2019-05 胃肠外科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
严斌 优秀

WT2019-01 脑卒中外科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
刘祥璐 优秀

WT2019-06 神经内科
复旦大学附属中

山医院青浦分院
吴卫文 良好

WT2019-07
周围性面神

经炎专科
青浦区中医医院 王佩寒 良好

WT2019-02
中西医结合

肿瘤科

复旦大学附属中

山医院青浦分院
周建伟 良好

WT2019-08
手外科修复

重建专科
朱家角人民医院 张韬 合格

WT2019-04
健康管理中

心

复旦大学附属中

山医院青浦分院
陆林其 合格

-7-

附件 4

青浦区卫生健康系统第四轮特色项目建设第二年度评估结果

项目编号 项目名称 单 位 负责人 评估等级

WX2019-04
医联体分级诊疗背景下区域检验中心建设模式的

思考

复旦大学附属中山医

院青浦分院
龚倩 优秀

WX2019-09
以学为中心课程设计在住院医师规范化培训教学

中的应用

复旦大学附属中山医

院青浦分院
汤彦 优秀

WX2019-01
基于青浦区各级医疗机构协作的高质量系统化中

医家庭医生培养模式初探
青浦区中医医院 杜懿杰 优秀

WX2019-05
医联体模式下“全+专”医护联动在社区慢性病管

理中的构建及应用

赵巷镇社区卫生服务

中心
汪玲燕 优秀

WX2019-02 生命早期 1000 天健康促进科普合作社
复旦大学附属中山医

院青浦分院
徐灵敏 优秀

WX2019-15 中药代煎药质量监管研究 青浦区中医医院 顾 琳 优秀

WX2019-06
《青浦区养老机构消毒隔离工作规范》推广实施效

果研究

青浦区疾病预防控制

中心
潘引君 良好

WX2019-12 青浦区晚期血吸虫感染患者结肠癌健康风险研究
青浦区疾病预防控制

中心
郁晞 良好

WX2019-10 上海市青浦区骨关节炎小屋医联体建设
复旦大学附属中山医

院青浦分院
庄健 良好

-8-

项目编号 项目名称 单 位 负责人 评估等级

WX2019-03 围绝经期特色门诊体系和更年期保健学科建设
复旦大学附属中山医

院青浦分院
蔡美玲 良好

WX2019-08 “全加专”模式下的社区癌痛规范化治疗延伸
复旦大学附属中山医

院青浦分院
沈毅 良好

WX2019-14 青浦地区盆底障碍性疾病的中西医结合治疗 青浦区中医医院 牛芳 良好

WX2019-16 小儿捏脊特色专科
徐泾镇社区卫生服务

中心
陈建军 合格

WX2019-07
青浦区华新镇社区卫生服务中心标化工作量的应

用研究

华新镇社区卫生服务

中心
史野 合格

WX2019-13 慢性肾脏病矿物质和骨异常多学科管理与研究
复旦大学附属中山医

院青浦分院
杨明正 合格

WX2019-11
用户画像在公共领域的应用研究--以百度 HIV 吧

用户艾滋病健康需求和行为特征分析为例

青浦区疾病预防控制

中心
王凌鸿 *不合格

*《用户画像在公共领域的应用研究--以百度 HIV 吧用户艾滋病健康需求和行为特征分析为例》项目终止

-9-

附件 5

青浦区卫生健康系统第四轮名医培养第二年度评估结果及第三年度培养等级名单

项目编号 培养对象 单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年评

估结果

第三年

培养等级

WM2019-01 杜春玲
复旦大学附属中山医

院青浦分院
呼吸内科 正式 正式 优秀 正式

WM2019-03 白寿军
复旦大学附属中山医

院青浦分院
肾脏病 正式 正式 优秀 正式

WM2019-08 沈卫星
复旦大学附属中山医

院青浦分院
普外科 正式 正式 优秀 正式

WM2019-04 罗仪
复旦大学附属中山医

院青浦分院
妇科 正式 正式 优秀 正式

WM2019-05 汤彦
复旦大学附属中山医

院青浦分院
急诊 正式 正式 优秀 正式

-10-

项目编号 培养对象 单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年评

估结果

第三年

培养等级

WM2019-07 潘福根
复旦大学附属中山医

院青浦分院
骨 科 正式 正式 良好 正式

WM2019-02 徐灵敏
复旦大学附属中山医

院青浦分院
儿科 正式 正式 良好 正式

WM2019-10 汪晓晖 青浦区精神卫生中心 精神病专业 正式 正式 良好 正式

WM2019-06 张 敏
复旦大学附属中山医

院青浦分院

内分泌及代谢

病
正式 正式 良好 正式

WM2019-09 吴振启
复旦大学附属中山医

院青浦分院
泌尿外科 正式 正式 合格 正式

WM2019-12 金红梅
复旦大学附属中山医

院青浦分院
产科 提名 提名 合格 提名

WM2019-11 沈丽华 青浦区中医医院 针灸专业 提名 提名 合格 提名

-11-

附件 6

青浦区卫生健康系统第四轮学科带头人培养第二年度评估结果及第三年度培养等级名单

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WD2019-01 龚 倩
复旦大学附属中山医院青

浦分院
临床检验 正式 正式 优秀 正式

WD2019-17 孙贤俊 青浦区中医医院
中西医结

合肿瘤
正式 正式 优秀 正式

WD2019-31 章美元
复旦大学附属中山医院青

浦分院

急危重医

学
正式 正式 优秀 正式

WD2019-16 刘宝君 青浦区中医医院
中西医结

合肺病
正式 正式 优秀 正式

WD2019-36 吴超民
复旦大学附属中山医院青

浦分院
呼吸病 提名 正式 优秀 正式

WD2019-04 化范例
复旦大学附属中山医院青

浦分院
血液科 正式 正式 优秀 正式

-12-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WD2019-38 谢宁
复旦大学附属中山医院青

浦分院
临床药学 提名 正式 优秀 正式

WD2019-28 高振军
复旦大学附属中山医院青

浦分院
消化内科 正式 正式 优秀 正式

WD2019-33 顾 琳 青浦区中医医院 药剂学 正式 正式 优秀 正式

WD2019-12 潘引君 青浦区疾病预防控制中心
消毒与院

感
正式 正式 优秀 正式

WD2019-08 戴海辉 赵巷镇社区卫生服务中心 公共卫生 正式 正式 优秀 正式

WD2019-18 徐秋芳 青浦区疾病预防控制中心
微生物检

验
正式 正式 优秀 正式

WD2019-37 黄思念
复旦大学附属中山医院青

浦分院
病理 提名 正式 优秀 正式

WD2019-32 张 翔
复旦大学附属中山医院青

浦分院
癌痛病房 正式 正式 优秀 正式

-13-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WD2019-06 丁万红
复旦大学附属中山医院青

浦分院
护理学 正式 正式 优秀 正式

WD2019-41 周颖 华新镇社区卫生服务中心 职业卫生 提名 提名 优秀 正式

WD2019-39 潘龙赐
复旦大学附属中山医院青

浦分院
中医专业 提名 提名 优秀 正式

WD2019-14 何小健
复旦大学附属中山医院青

浦分院
创伤骨科 正式 正式 良好 正式

WD2019-02 陈 农
复旦大学附属中山医院青

浦分院
骨科 正式 正式 良好 正式

WD2019-07 严斌
复旦大学附属中山医院青

浦分院
普外科 正式 正式 良好 正式

WD2019-10 刘祥璐
复旦大学附属中山医院青

浦分院
神经外科 正式 正式 良好 正式

WD2019-20 卢进昌
复旦大学附属中山医院青

浦分院
呼吸内科 正式 正式 良好 正式

-14-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WD2019-03 武 刚
复旦大学附属中山医院青

浦分院
影像诊断 正式 正式 良好 正式

WD2019-09 丁彦光
复旦大学附属中山医院青

浦分院
胸外科 正式 正式 良好 正式

WD2019-22 郁晞 青浦区疾病预防控制中心 环境卫生 正式 正式 良好 正式

WD2019-40 黎桂福 青浦区疾病预防控制中心 疾病控制 提名 正式 良好 正式

WD2019-13 郭志强
复旦大学附属中山医院青

浦分院

耳鼻咽喉

科
正式 正式 良好 正式

WD2019-23 汪自龙
复旦大学附属中山医院青

浦分院
心血管 正式 正式 良好 正式

WD2019-24 卢国强 青浦区精神卫生中心 精神科 正式 正式 良好 正式

WD2019-11 张 斌
复旦大学附属中山医院青

浦分院
感染病 正式 正式 合格 正式

WD2019-19 李慧峰
复旦大学附属中山医院青

浦分院
泌尿外科 正式 正式 合格 正式

-15-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WD2019-25 姜玉龙
复旦大学附属中山医院青

浦分院
神经内科 正式 正式 合格 正式

WD2019-27 李庆志 上海德达医院
心脏血管

外科
正式 正式 合格 正式

WD2019-30 钱丽芳 朱家角人民医院 内科学 正式 正式 合格 正式

WD2019-21 夏宏伟
复旦大学附属中山医院青

浦分院
胸外科 正式 正式 合格 正式

WD2019-26 范远华
复旦大学附属中山医院青

浦分院
重症医学 正式 提名 合格 提名

WD2019-35 詹青霞
复旦大学附属中山医院青

浦分院
放射科 正式 提名 合格 提名

WD2019-05 王晓亮
复旦大学附属中山医院青

浦分院
普通外科 正式 正式 不合格 终止

WD2019-29 龚莉华
复旦大学附属中山医院青

浦分院
眼科 正式 正式 不合格 终止

-16-

附件 7

青浦区卫生健康系统第四轮医苑新星第二年评估结果及第三年度培养等级名单

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WY2019-01 周凯华
复旦大学附属中山医

院青浦分院
创伤骨科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-61 徐俊
复旦大学附属中山医

院青浦分院
放射诊断 提名 正式 优秀 正式

WY2019-45 叶开友
青浦区疾病预防控制

中心
职业病 正式 正式 优秀 正式

WY2019-05 周磊
复旦大学附属中山医

院青浦分院
呼吸内科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-14 朱婷
复旦大学附属中山医

院青浦分院
病理技术 正式 正式 优秀 正式

WY2019-17 任金妹
复旦大学附属中山医

院青浦分院
临床药师 正式 正式 优秀 正式

WY2019-16 刘继灿
复旦大学附属中山医

院青浦分院
病理 正式 正式 优秀 正式

-17-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WY2019-51 王森
青浦区疾病预防控制

中心
慢性病防治 正式 提名 优秀 正式

WY2019-07 费夏玮
复旦大学附属中山医

院青浦分院
泌尿外科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-23 李曼
复旦大学附属中山医

院青浦分院
临床药学 正式 正式 优秀 正式

WY2019-33 吕玉宝 青浦区中医医院 中西医结合 正式 正式 优秀 正式

WY2019-13 王莲萍
复旦大学附属中山医

院青浦分院
护理学 正式 正式 优秀 正式

WY2019-58 项丽虹
白鹤镇社区卫生服务

中心
中医科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-59 蒋雪美
金泽镇社区卫生服务

中心
全科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-08 李伟亮
复旦大学附属中山医

院青浦分院
泌尿外科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-03 吴晓天
复旦大学附属中山医

院青浦分院
骨科 正式 正式 优秀 正式

-18-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WY2019-64 刘振宝
复旦大学附属中山医

院青浦分院
神经内科 提名 提名 优秀 正式

WY2019-35 张浩 青浦区中医医院 针灸科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-49 刘晓晓
青浦区疾病预防控制

中心
职业卫生 正式 正式 优秀 正式

WY2019-34 马凤岚 青浦区中医医院 中医妇科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-47 徐兴兴
青浦区疾病预防控制

中心
公共卫生 正式 正式 优秀 正式

WY2019-38 钱静燕 青浦区中医医院 中医内科 正式 正式 优秀 正式

WY2019-55 陈晓芸
夏阳街道社区卫生服

务中心
预防医学 正式 正式 优秀 正式

WY2019-46 李琳
赵巷镇社区卫生服务

中心
全科医学 正式 正式 优秀 正式

WY2019-56 钟小千
盈浦街道社区卫生服

务中心
针灸推拿学 正式 正式 优秀 正式

-19-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WY2019-02 杨庆
复旦大学附属中山医

院青浦分院
骨科 正式 正式 良好 正式

WY2019-15 卢葵
复旦大学附属中山医

院青浦分院
病理诊断 正式 正式 良好 正式

WY2019-12 董文平
复旦大学附属中山医

院青浦分院
护理学 正式 正式 良好 正式

WY2019-22 王雪莲
复旦大学附属中山医

院青浦分院
血液科 正式 正式 良好 正式

WY2019-09 王晶
复旦大学附属中山医

院青浦分院
临床药学 正式 正式 良好 正式

WY2019-06 彭荣
复旦大学附属中山医

院青浦分院
微生物检验 正式 正式 良好 正式

WY2019-10 刘静
复旦大学附属中山医

院青浦分院
病理诊断 正式 正式 良好 正式

WY2019-52 夏春雨
青浦区疾病预防控制

中心
预防医学 正式 正式 良好 正式

WY2019-39 邢婷 青浦区中医医院 内科 正式 正式 良好 正式

-20-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WY2019-04 王韦
复旦大学附属中山医

院青浦分院
心内科 正式 正式 良好 正式

WY2019-68 任志华
青浦区疾病预防控制

中心
病媒生物防治 提名 提名 良好 提名

WY2019-43 杨呈伟 上海德达医院 医学影像 正式 正式 良好 正式

WY2019-18 颜美珠
复旦大学附属中山医

院青浦分院
消化内科 正式 正式 良好 正式

WY2019-26 万茜
复旦大学附属中山医

院青浦分院
药学 正式 正式 良好 正式

WY2019-65 王菊莉
复旦大学附属中山医

院青浦分院
护理 提名 正式 良好 正式

WY2019-44 和亚萍 上海德达医院 心内科学 正式 正式 良好 正式

WY2019-40 胡甜甜 青浦区中医医院 针灸科 正式 正式 良好 正式

WY2019-48 王敏
重固镇社区卫生服务

中心
全科 正式 正式 良好 正式

-21-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WY2019-60 谢丽英
练塘镇社区卫生服务

中心
护理 正式 正式 良好 正式

WY2019-41 丁淑艳 青浦区精神卫生中心 预防 正式 正式 良好 正式

WY2019-31 盛春琴 朱家角人民医院 药剂 正式 正式 良好 正式

WY2019-53 张建
白鹤镇社区卫生服务

中心
公共卫生 正式 正式 良好 正式

WY2019-50 张高峰
徐泾镇社区卫生服务

中心
中医学 正式 正式 良好 正式

WY2019-27 谢玉莲
复旦大学附属中山医

院青浦分院
妇科 正式 正式 合格 正式

WY2019-19 虞晓明
复旦大学附属中山医

院青浦分院
影像诊断 正式 正式 合格 正式

WY2019-20 张爱华
复旦大学附属中山医

院青浦分院
白内障 正式 正式 合格 正式

WY2019-29 屈嫄 朱家角人民医院 眼科 正式 正式 合格 正式

-22-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WY2019-30 吴远见 朱家角人民医院 骨科 正式 正式 合格 正式

WY2019-21 常伟
复旦大学附属中山医

院青浦分院
药理学 正式 正式 合格 正式

WY2019-37 刘琴 青浦区中医医院 中西医结合内科 正式 正式 合格 正式

WY2019-66 赖寿兰 朱家角人民医院 内科 提名 正式 合格 正式

WY2019-36 王佩寒 青浦区中医医院 针灸科 正式 正式 合格 正式

WY2019-25 钱朱萍
复旦大学附属中山医

院青浦分院
中医肿瘤 正式 正式 合格 正式

WY2019-42 闫妍 青浦区精神卫生中心 精神科 正式 正式 合格 正式

WY2019-70 陆梅
香花桥街道社区卫生

服务中心
妇产科 提名 正式 合格 正式

WY2019-54 肖红叶
盈浦街道社区卫生服

务中心
临床医学 正式 正式 合格 正式

WY2019-67 谢含刚
徐泾镇社区卫生服务

中心
临床医学 提名 提名 合格 提名

-23-

项目编号 培养对象 所在单位 从事专业
第一年

培养等级

第二年

培养等级

第二年

评估结果

第三年

培养等级

WY2019-57 诸俭
香花桥街道社区卫生

服务中心
中医全科 正式 提名 合格 提名

WY2019-32 曹伟苹 朱家角人民医院 中医 正式 提名 合格 提名

WY2019-28 冯健
复旦大学附属中山医

院青浦分院
护理 正式 提名 合格 提名

WY2019-24 胡荣胜
复旦大学附属中山医

院青浦分院
影像诊断 正式 提名 合格 提名

WY2019-11 丁建
复旦大学附属中山医

院青浦分院
神经外科 正式 正式 合格 提名

WY2019-63 李吉
复旦大学附属中山医

院青浦分院
肾脏病 提名 提名 合格 提名

WY2019-69 仲文江
青浦区疾病预防控制

中心
免疫规划 提名 正式 合格 提名

— 24 —

青浦区卫生健康委员会办公室 2021年11月24日印发